zostanie przeprowadzona przy uwzględnieniu następujących założeń:

– Zmianie poddawana jest jedna ze zmiennych przy założeniu niezmienności

pozostałych założeń i zmiennych,

– Analizą objęto lata 2019-2044,

– Parametrem oceny wrażliwości projektu na zmianę czynników ilościowych jest

wartość NPV projektu.

B u d o w a  m o d u ł u  k o g e n e r a c y j n e g o  o  m o c y  0 , 9  M W e  i  1 , 1  M W t  w s p o m a g a j ą c e g o  p r a c ę
c i e p ł o w n i  g e o t e r m a l n o - b i o m a s o w e j  w  S i e r a d z u .

 Strona nr 102 z 109

Na podstawie przeprowadzonej analizy wybranych parametrów ekonomicznych

modelu zidentyfikowano jako najbardziej istotne czynniki ilościowe przedstawione

poniżej.

Analizie wrażliwości poddano wpływ na wyniki efektywności finansowej

przedsięwzięcia następujących czynników ilościowych:

– Zmiana poziomu nakładów inwestycyjnych

– Zmiana poziomu kosztów operacyjnych

– Zmiana poziomu przychodów ze sprzedaży

W modelu pominięto szacowanie wartości kapitału obrotowego ze względu na

nieznaczny wpływ na wyznaczoną wartość NPV.

Szczegółowe wartości FNPV zawarto w poniższej tabeli.

Tabela. Parametry wybranych wariantów analizy wrażliwości – wariant z dotacją.

15% 10% 5% 0% -5% -10% -15%

Zmiana nakładów inwestycyjnych 13 661 950,6 13 825 433,2 13 988 915,85 14 152 398,5 14 315 881,1 14 479 363,7 14 642 846,4

Zmiana kosztów operacyjnych 8 183 143,5 10 172 895,2 12 162 646,83 14 152 398,5 16 142 150,1 18 131 901,8 20 121 653,4

Zmiana przychodów ze sprzedaży 22 623 923,6 19 800 081,9 16 976 240,20 14 152 398,5 11 328 556,8 8 504 715,1 5 680 873,3

Dwie z trzech zmiennych mają charakter zmiennych krytycznych tj. zmiana wartości o

1% przyczynia się do zmiany wartości NPV o więcej niż 1%.

Najmniejszy wpływ ma zmiana wielkości nakładów inwestycyjnych.

Prezentację graficzną analizy wrażliwości przedstawiono w poniższym wykresie.

Tabela. Graficzna prezentacja zmian wartości FNPV w zależności od wielkości zmiany wybranych parametrów ekonomicznych
przedsięwzięcia.

B u d o w a  m o d u ł u  k o g e n e r a c y j n e g o  o  m o c y  0 , 9  M W e  i  1 , 1  M W t  w s p o m a g a j ą c e g o  p r a c ę
c i e p ł o w n i  g e o t e r m a l n o - b i o m a s o w e j  w  S i e r a d z u .